
Anlage 3

Gebührenverzeichnis zur Benutzungs- und
Gebührensatzung Kindergarten Spatzennest

11 Monatsbeiträge Beiträge seit
 01.09.2022

in Euro

Beiträge seit
 01.09.2024

in Euro

Beiträge ab
 01.01.2025

in Euro

Beiträge ab
 01.01.2026

in Euro

Regelgruppe (31 h)

1. Kind

Grundgebühr 100,50 103,50 103,50 103,50
Trinken 5,30 5,50 5,50 5,50
Spielgeld 2,10 2,20 2,20 2,20
Gesamtgebühr 107,90 111,20 111,20 111,20

2. Kind .
Grundgebühr 63,50 65,50 65,50 65,50
Trinken 5,30 5,50 5,50 5,50
Spielgeld 2,10 2,20 2,20 2,20
Gesamtgebühr 70,90 73,20 73,20 73,20

ab 3. Kind

Grundgebühr 0,00 0,00 0,00 0,00
Trinken 5,30 5,50 5,50 5,50
Spielgeld 2,10 2,20 2,20 2,20
Gesamtgebühr 7,40 7,70 7,70 7,70

Verlängerte Öffnungszeit (32,5 h)

1. Kind

Grundgebühr 131,50 135,50 135,50 135,50
Trinken 5,30 5,50 5,50 5,50
Essen 92,00 93,50 109,00 121,00
Spielgeld 2,10 2,20 2,20 2,20
Gesamtgebühr 230,90 236,70 252,20 264,20

2. Kind .

Grundgebühr 74,00 76,00 76,00 76,00
Trinken 5,30 5,50 5,50 5,50
Essen 92,00 93,50 109,00 121,00
Spielgeld 2,10 2,20 2,20 2,20
Gesamtgebühr 173,40 177,20 192,70 204,70

ab 3. Kind

Grundgebühr 0,00 0,00 0,00 0,00
Trinken 5,30 5,50 5,50 5,50
Essen 92,00 93,50 109,00 121,00
Spielgeld 2,10 2,20 2,20 2,20
Gesamtgebühr 99,40 101,20 116,70 128,70

Tagesgruppe (46,65 h)

1. Kind

Grundgebühr 228,00 235,00 235,00 235,00
Trinken 5,30 5,50 5,50 5,50
Essen 92,00 93,50 109,00 121,00
Spielgeld 2,10 2,20 2,20 2,20
Gesamtgebühr 327,40 336,20 351,70 363,70

2. Kind .

Grundgebühr 127,00 131,00 131,00 131,00
Trinken 5,30 5,50 5,50 5,50
Essen 92,00 93,50 109,00 121,00
Spielgeld 2,10 2,20 2,20 2,20
Gesamtgebühr 226,40 232,20 247,70 259,70

ab 3. Kind

Grundgebühr 0,00 0,00 0,00 0,00
Trinken 5,30 5,50 5,50 5,50
Essen 92,00 93,50 109,00 121,00
Spielgeld 2,10 2,20 2,20 2,20
Gesamtgebühr 99,40 101,20 116,70 128,70

Krippengruppe (30 h / VÖ) je zuzügl. Zuschlag* je zuzügl. Zuschlag* je zuzügl. Zuschlag* je zuzügl. Zuschlag*

1. Kind

Grundgebühr 138,00 142,00 142,00 142,00
Trinken 5,30 5,50 5,50 5,50
Essen 92,00 93,50 109,00 121,00
Spielgeld 2,10 2,20 2,20 2,20
Gesamtgebühr 237,40 243,20 258,70 270,70

2. Kind .

Grundgebühr* 80,50 83,00 83,00 83,00
Trinken 5,30 5,50 5,50 5,50
Essen 92,00 93,50 109,00 121,00
Spielgeld 2,10 2,20 2,20 2,20
Gesamtgebühr 179,90 184,20 199,70 211,70

ab 3. Kind

Grundgebühr* 0,00 0,00 0,00 0,00
Trinken 5,30 5,50 5,50 5,50
Essen 92,00 93,50 109,00 121,00
Spielgeld 2,10 2,20 2,20 2,20
Gesamtgebühr 99,40 101,20 116,70 128,70

Krippengruppe (45 h / GT) je zuzügl. Zuschlag* je zuzügl. Zuschlag* je zuzügl. Zuschlag* je zuzügl. Zuschlag*

1. Kind

Grundgebühr 228,00 235,00 235,00 235,00
Trinken 5,30 5,50 5,50 5,50
Essen 92,00 93,50 109,00 121,00
Spielgeld 2,10 2,20 2,20 2,20
Gesamtgebühr 327,40 336,20 351,70 363,70

2. Kind .

Grundgebühr 127,00 131,00 131,00 131,00
Trinken 5,30 5,50 5,50 5,50
Essen 92,00 93,50 109,00 121,00
Spielgeld 2,10 2,20 2,20 2,20
Gesamtgebühr 226,40 232,20 247,70 259,70

ab 3. Kind

Grundgebühr 0,00 0,00 0,00 0,00
Trinken 5,30 5,50 5,50 5,50
Essen 92,00 93,50 109,00 121,00
Spielgeld 2,10 2,20 2,20 2,20
Gesamtgebühr 99,40 101,20 116,70 128,70

*Betreuungszuschlag Kind zw. 1 und 2 Jahren 106,00 109,00 109,00 109,00
*Betreuungszuschlag Kind zw. 2 und 3 Jahren 53,00 54,50 54,50 54,50
Der Zuschlag ist auch zu entrichten, wenn ein Kind in diesem Alter eine andere Betreuungsform
als die Krippe besucht.


